
 
 
 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung 
 

Sanierung Vorplatz und Parkdeck am Verwaltungsgebäude 
„Am Hoptbühl 2“ 

 
Gewerk: Garten- und Landschaftsbau, E61351763 

 

Planung und   Landratsamt Schwarzwald-Baar-Kreis 
Überwachung  Amt für Schule, Hochbau und Gebäudemanagement 
    Am Hoptbühl 2, 78048 Villingen-Schwenningen 

 

Bearbeitungsfläche ca. 1.100m² 

Rückbau bestehender Vorplatz Landratsamt 

 Rückbau Segmentbogenpflaster Granit ausbauen & lagern ca. 900m² 

 Rückbau Oberbau auf TG Decke, teilweise lagern ca. 800m²  

 Rückbau Vegetationsflächen ca. 800 m²  

 Umleitung Fuß und Radweg während Bauphase ca. 200m²  

Aufbau neuer Vorplatz Landratsamt 

 Systemaufbau auf TG Decke, inkl. Oberflächenentwässerung herstellen ca. 800 m²  

 Segmentbogenpflaster Granit aus Lager wiederherstellen inkl. Planum und 

Tragschicht ca. 700 m²  

 Blindenleitsystem Natursteinplatten inkl. Rippen- und Noppenplatten, liefern und 

einbauen ca. 200 m²  

 Entsorgung von Schüttgütern (Oberbau TG-Decke), Deponie 100t 

 

 Ausführung Rückbau Vorplatz: KW29 - KW35 

 Sanierung Dachhaut: KW35 - KW43 

 Ausführung Neugestaltung Vorplatz: KW43 – KW50 

 
Die Vergabeunterlagen sind ausschließlich in elektronischer Form über die Vergabeplattform 
www.subreport.de erhältlich. Für das Herunterladen ist eine kostenlose Registrierung bei 
subreport ELViS erforderlich. Die ELViS-ID des Ausschreibungsverfahrens lautet: E61351763 
 
Die Angebotseröffnung erfolgt am 14.06.2024, um 10.00 Uhr im Landratsamt Schwarzwald-
Baar-Kreis, Am Hoptbühl 2, 78048 Villingen-Schwenningen. 
 
 
Villingen-Schwenningen, 16.05.2024    Sven Hinterseh, Landrat 

http://www.subreport.de/

